
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O16-112/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2017
a las 09:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de peatonalización y renovación de servicios en la calle Cruz, en el
municipio de Aspe

Valor estimado del contrato 499.839,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 604.805,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 499.839,29 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Termino municipal de ASPE
Subentidad Nacional Alicante / Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A28582013

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 377.678,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 456.991,07 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=477f70a9-7f88-4167-8419-5a232c8ac40f


LugarApertura sobre nº 3

Lugar

Sala de reuniones, Primer sótano

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan
previamente ciertos requisitos o fechas que en el
momento que se introduce la fecha de apertura de
ofertas no se conoce.

Ofertas recibidas 29

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O16-112/2016
Fecha de Formalización 06/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El estudio del Plan de Obra Pormenorizado presentado de manera muy adecuada; el ofrecimiento de
mejoras ventajosas en idoneidad; y la puntuación obtenida en su oferta económica, han sido en su conjunto
determinantes para que la oferta seleccionada tenga preferencia sobre las que han presentado los restantes
licitadores cuyas ofertas han sido admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 9.996,79 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2016 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2016 a las 13:00
Observaciones: Se admiten variantes sobre los elementos y en las condiciones relacionadas en el criterio b.2) de la
cláusula 6ª del pliego de las administrativas particulares regulador del contrato.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones, Primer sótano

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2016 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del art.
146 del TRLCSP

Sala de reuniones, Primer sótano

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2016 a las 12:00 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora de la prestación definida por la Diputación Provincial
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plan de obra pormenorizado
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D07Hel0%2FfnoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante.

Fecha de publicación 01/09/2016
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2016/09/01_168/2016_009313.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Fecha de publicación 12/04/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/04/12_72/2017_004105.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D07Hel0%2FfnoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2016/09/01_168/2016_009313.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/04/12_72/2017_004105.pdf


ID 0000002590899 |  2017-390740 | mar, 18 abr 2017 09:02:57:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78644536306137259407611892359735091121 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


